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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 224 00 Secretaría de Comunicaciones y Transportes

 

TOTAL DEPENDENCIA 17,789,045.07 47.41%

INSTITUCIONALES 17,789,045.07 82.08%

17,789,045.07 82.08%O Comunicaciones y Transportes

12,946,273.70 81.62%
A Dirección Estratégica

0.00 0.00 %
D Programa  de Infraestructura para el 

Desarrollo
0.00 0.00 %

00 Programa normal de operación

0.00 0.00 %
425 Proporcionar servicios de 

comunicaciones.
0.00 0.00 %

A001 Secretaría de Comunicaciones y 
Transportes                                                                                                                                                                                                                

Desarrollar proyectos de desarrollo 
de comunicaciones y transportes

Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 0.00 2.00 2.00 2.00

Sostener reuniones con funcionarios 
municipales, estatales y federales

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020.00 0.00 4.00 4.00 12.00

12,946,273.70 81.62%
J Programa de Desarrollo Económico

12,946,273.70 81.62%
00 Programa normal de operación

2,688,712.66 84.72%
101 Diseñar políticas públicas y las 

estrategias para su implantación.
923,196.78 87.84%

A001 Fomento al Desarrollo de la 
Comunicación y el Transporte.                                                                                                                                                                                                 

Sostener reuniones ejecutivas de 
trabajo con el sector transportista.

Reunión 134.00 63.00 71.00 0.00 0.00120.00 60.00 30.00 30.00 0.00

Sostener reuniones ejecutivas con 
funcionarios del sector de 
comunicaciones.

Reunión 32.00 17.00 15.00 0.00 0.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

Desarrollo de programas 
estratégicos.

Programa 3.00 3.00 0.00 0.00 0.008.00 3.00 2.00 2.00 1.00

Sostener reuniones de trabajo con 
funcionarios del Gabinete Estatal.

Reunión 49.00 25.00 24.00 0.00 0.00108.00 25.00 27.00 28.00 28.00

Realizar representaciones 
gubernamentales.

Representación 46.00 36.00 10.00 0.00 0.00132.00 33.00 33.00 33.00 33.00

Sostener reuniones y acuerdos con 
funcionarios de la Secretaría.

Acuerdo 233.00 71.00 162.00 0.00 0.00240.00 71.00 56.00 56.00 57.00
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PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 224 00 Secretaría de Comunicaciones y Transportes

 

TOTAL DEPENDENCIA 17,789,045.07 47.41%

INSTITUCIONALES 17,789,045.07 82.08%

332,925.92 82.51%

A002 Planeación, Asesoría 
Presupuestaria y Seguimiento de 
Acciones.                                                                                                                                                                                            

Integración del anteproyecto de 
presupuesto de egresos del próximo 
ejercicio.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Integrar expedientes técnicos de 
proyectos de inversión.

Expediente 4.00 1.00 3.00 0.00 0.007.00 1.00 3.00 2.00 1.00

Formular y tramitar adecuaciones 
presupuestarias.

Gestoría 22.00 5.00 17.00 0.00 0.0045.00 5.00 20.00 15.00 5.00

Formular informes de seguimiento. Informe 7.00 3.00 4.00 0.00 0.0020.00 3.00 4.00 6.00 7.00

Realizar reuniones de avances y 
evaluación del presupuesto.

Reunión 3.00 1.00 2.00 0.00 0.006.00 1.00 2.00 1.00 2.00

Otorgar asesorías en materia de 
presupuestación, seguimiento y 
evaluación.

Asesoría 64.00 32.00 32.00 0.00 0.00120.00 30.00 30.00 30.00 30.00

1,432,589.96 83.33%

A003 Desarrollo del Servicio de 
Autotransporte en las Regiones del 
Estado.                                                                                                                                                                                     

Coordinar el desarrollo de sesiones 
públicas por regularización y/o 
nuevos concesionamientos en 
municipios.

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010.00 5.00 5.00 0.00 0.00

Atender demandas de transportistas 
en representaciones regionales.

Demanda 971.00 582.00 389.00 0.00 0.001,800.00 582.00 450.00 450.00 318.00

Atender demandas de usuarios del 
transporte en representaciones 
regionales.

Demanda 138.00 129.00 9.00 0.00 0.00450.00 129.00 107.00 107.00 107.00

Entregar informes del servicio de 
autotransporte público de las 
regiones del Estado.

Informe 15.00 9.00 6.00 0.00 0.0024.00 9.00 3.00 6.00 6.00

Recepcionar y analizar informes de 
las representaciones regionales.

Informe 30.00 0.00 30.00 0.00 0.0060.00 0.00 20.00 20.00 20.00

Atender trámites vehiculares en las 
representaciones regionales.

Trámite 6,726.00 0.00 6,726.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 7,500.00 3,750.00 3,750.00

Atender demandas de combate de 
combate al pirataje en los municipios 
de las diversas regiones del estado.

Operación 802.00 0.00 802.00 0.00 0.001,200.00 0.00 600.00 300.00 300.00

353,556.88 87.11%

102 Proporcionar asesoría jurídica, así 
como apoyo técnico en la materia.
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1 2 3 4
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CANT.
TOTAL
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TOTAL DEPENDENCIA 17,789,045.07 47.41%

INSTITUCIONALES 17,789,045.07 82.08%

353,556.88 87.11%

A001 Asesoría Jurídica Integral.                                                                                                                                                                                                                               Otorgar asesoría jurídica Integral. Asesoría 165.00 50.00 115.00 0.00 0.00384.00 50.00 115.00 115.00 104.00

Asesoría y atención al público y a 
prestadores del servicio de 
transporte público.

Trámite 50.00 25.00 25.00 0.00 0.00100.00 25.00 25.00 25.00 25.00

Elaboración de Convenios y 
Acuerdos Institucionales.

Convenio 22.00 10.00 12.00 0.00 0.0050.00 10.00 12.00 15.00 13.00

Atención y seguimiento de 
demandas laborales y/o penales.

Seguimiento 6.00 1.00 5.00 0.00 0.0010.00 1.00 3.00 3.00 3.00

Análisis de diarios y periódicos 
oficiales con disposiciones aplicables 
al sector de comunicaciónes y 
transportes.

Análisis 100.00 50.00 50.00 0.00 0.00200.00 50.00 50.00 50.00 50.00

8,183,012.22 77.95%

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros.

8,183,012.22 77.95%

A001 Servicios Financieros, Materiales y 
de Recursos Humanos.                                                                                                                                                                                                  

Generar informes financieros. Informe 6.00 0.00 6.00 0.00 0.0016.00 4.00 4.00 4.00 4.00

Otorgar servicios a las áreas de la 
Dependencia.

Servicio 405.00 230.00 175.00 0.00 0.00800.00 200.00 200.00 200.00 200.00

Realizar movimientos nominales. Gestoría 188.00 113.00 75.00 0.00 0.00193.00 113.00 50.00 30.00 0.00

Realizar movimientos de enlace ante 
el IMSS.

Gestoría 181.00 109.00 72.00 0.00 0.00193.00 113.00 50.00 30.00 0.00

Efectuar reuniones de comité técnico 
para procesos de licitación.

Reunión 8.00 2.00 6.00 0.00 0.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

1,720,991.94 96.41%

702 Administrar los recursos informáticos 
para el desarrollo de las actividades 
sustantivas.
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DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 224 00 Secretaría de Comunicaciones y Transportes

 

TOTAL DEPENDENCIA 17,789,045.07 47.41%

INSTITUCIONALES 17,789,045.07 82.08%

1,720,991.94 96.41%

A001 Asesoría y Apoyo para el Manejo 
Electrónico de Datos.                                                                                                                                                                                                     

Realizar mantenimiento preventivo y 
correctivo a equipos de cómputo.

Servicio 54.00 21.00 33.00 0.00 0.00115.00 25.00 30.00 30.00 30.00

Realizar curso de capacitación para 
eficientar el uso de los bienes 
informáticos.

Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 2.00 1.00 1.00

Brindar asesoría y apoyos a usuarios 
en materia de servicios informáticos.

Asesoría 297.00 131.00 166.00 0.00 0.00610.00 150.00 150.00 150.00 160.00

Instalar nuevos equipos informáticos. Instalación 59.00 5.00 54.00 0.00 0.0045.00 5.00 35.00 5.00 0.00

Seguimiento al proceso de 
digitallización de información.

Supervisión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 1.00 1.00 2.00

Desarrollo del programa de 
"Seguimiento de Asuntos".

Sistema 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Desarrollo del sistema de 
"Indicadores".

Sistema 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

1,500,605.50 81.13%

E Comunicaciones

1,500,605.50 81.13%

D Programa  de Infraestructura para el 
Desarrollo

1,500,605.50 81.13%

00 Programa normal de operación

1,500,605.50 81.13%

101 Diseñar políticas públicas y las 
estrategias para su implantación.

346,561.72 87.15%

A001 Desarrollo de la Comunicación e 
Infraestructura Básica en el Estado.                                                                                                                                                                                      

Dictaminación de proyectos. Dictamen 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010.00 0.00 3.00 3.00 4.00

Seguimiento a proyectos 
implementados.

Proyecto 2.00 2.00 0.00 0.00 0.0010.00 2.00 2.00 3.00 3.00

Sostener reuniones 
interinstitucionales.

Reunión 12.00 6.00 6.00 0.00 0.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

Integrar informes ejecutivos. Informe 2.00 0.00 2.00 0.00 0.0012.00 0.00 4.00 4.00 4.00
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PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 224 00 Secretaría de Comunicaciones y Transportes

 

TOTAL DEPENDENCIA 17,789,045.07 47.41%

INSTITUCIONALES 17,789,045.07 82.08%

425,085.54 81.23%

A002 Consolidación del Sistema 
Normativo de la Comunicación.                                                                                                                                                                                                   

Realizar estudios comparativos. Informe 5.00 1.00 4.00 0.00 0.0010.00 1.00 4.00 3.00 2.00

Sostener reuniones con 
dependencias del sector.

Reunión 30.00 7.00 23.00 0.00 0.0060.00 7.00 25.00 15.00 13.00

Realizar análisis de disposiciones 
normativas.

Reporte 19.00 6.00 13.00 0.00 0.0040.00 6.00 14.00 10.00 10.00

Brindar opinión jurídica de proyectos 
analizados.

Documento 6.00 3.00 3.00 0.00 0.0010.00 3.00 3.00 4.00 0.00

329,356.82 78.45%

A003 Estrategias de Vinculación de la 
Comunicación.                                                                                                                                                                                                            

Estudios e investigaciones de 
proyectos de infraestructura.

Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 0.00 1.00 2.00 2.00

Reuniones de evaluación y 
seguimientos con el sector.

Reunión 11.00 4.00 7.00 0.00 0.0036.00 4.00 12.00 12.00 8.00

399,601.42 78.52%

A004 Desarrollo e Innovación Tecnológica 
de la Comunicación.                                                                                                                                                                                                   

Realizar estudios e investigaciones 
de proyectos de comunicación.

Estudio 1.00 0.00 1.00 0.00 0.005.00 0.00 1.00 3.00 1.00

Realizar reuniones de evaluación y 
seguimiento a proyectos con el 
sector.

Reunión 22.00 6.00 16.00 0.00 0.0053.00 6.00 15.00 20.00 12.00

Realizar reuniones de promoción y 
concertación de proyectos.

Reunión 4.00 0.00 4.00 0.00 0.0015.00 0.00 5.00 5.00 5.00

3,342,165.87 84.40%

F Transporte

3,342,165.87 84.40%

J Programa de Desarrollo Económico

3,342,165.87 84.40%

00 Programa normal de operación

3,342,165.87 84.40%

101 Diseñar políticas públicas y las 
estrategias para su implantación.
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%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4
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CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 224 00 Secretaría de Comunicaciones y Transportes

 

TOTAL DEPENDENCIA 17,789,045.07 47.41%

INSTITUCIONALES 17,789,045.07 82.08%

441,208.74 82.60%

A001 Desarrollo del Servicio del 
Autotransporte en el Estado.                                                                                                                                                                                                  

Asistir y dirigir sesiones públicas. Asamblea 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020.00 6.00 6.00 6.00 2.00

Reunión de  trabajo con líderes  y 
representantes de grupos 
transportistas.

Reunión 744.00 466.00 278.00 0.00 0.001,200.00 300.00 300.00 300.00 300.00

Atención de demandas de grupos 
transportistas en municipios.

Reunión 15.00 8.00 7.00 0.00 0.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

1,396,769.92 86.07%

A002 Organización y Concesionamiento 
en el Servicio de Autotransporte.                                                                                                                                                                                         

Atención a juicios de amparo. Atención 39.00 20.00 19.00 0.00 0.00160.00 40.00 40.00 40.00 40.00

Atención y contestación a juicios de 
nulidad.

Atención 23.00 17.00 6.00 0.00 0.0048.00 12.00 12.00 12.00 12.00

Efectuar resolución de recursos de 
reconsideración.

Servicio 4.00 2.00 2.00 0.00 0.0028.00 6.00 6.00 8.00 8.00

Otorgar asesorías jurídicas y 
administrativas.

Servicio 3,120.00 1,683.00 1,437.00 0.00 0.003,900.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 900.00

Realizar sesiones públicas en 
municipios.

Sesión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050.00 10.00 15.00 15.00 10.00

Realizar estudios socioeconómicos a 
solicitantes de concesiones.

Estudio 1.00 1.00 0.00 0.00 0.002,400.00 600.00 600.00 600.00 600.00

Integración de expedientes de 
solicitudes de concesiones de 
transporte público.

Expediente 509.00 238.00 271.00 0.00 0.002,680.00 670.00 670.00 670.00 670.00

Integración de expedientes de 
solicitudes de transporte privado.

Expediente 717.00 413.00 304.00 0.00 0.002,680.00 670.00 670.00 670.00 670.00

Atender solicitudes del estado que 
guardan los expedientes.

Servicio 1,617.00 1,012.00 605.00 0.00 0.006,000.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00
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CANT.
TOTAL
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TOTAL DEPENDENCIA 17,789,045.07 47.41%

INSTITUCIONALES 17,789,045.07 82.08%

1,056,664.01 90.46%

A003 Control Operativo y Administrativo 
del Transporte Público.                                                                                                                                                                                                

Atender demandas de usuarios del 
servicio de transporte.

Atención 85.00 48.00 37.00 0.00 0.001,600.00 50.00 400.00 400.00 750.00

Infraccionar unidades que no cubran 
los requisitos señalados en la Ley de 
Transporte.

Vehículo 1,229.00 481.00 748.00 0.00 0.004,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00

Realizar operativos de supervisión al 
transporte irregular.

Supervisión 179.00 92.00 87.00 0.00 0.00480.00 120.00 120.00 120.00 120.00

Expedir ordenes de refrendo a 
unidades vehiculares.

Orden 2,665.00 1,912.00 753.00 0.00 0.0015,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 3,000.00

Realizar estudios de factibilidad. Estudio 7.00 4.00 3.00 0.00 0.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Expedir permisos de ruta, zona, 
vialidad y penetración.

Permiso 891.00 398.00 493.00 0.00 0.001,000.00 290.00 290.00 270.00 150.00

Expedir permisos de sustitución. Permiso 29.00 12.00 17.00 0.00 0.00350.00 100.00 100.00 100.00 50.00

Realizar ordenes de emplacamiento 
del servicio de transporte público.

Orden 32.00 26.00 6.00 0.00 0.00250.00 60.00 60.00 60.00 70.00

Realizar sustitución de unidades. Vehículo 1,070.00 662.00 408.00 0.00 0.002,000.00 500.00 500.00 500.00 500.00

Expedir constancias de no infracción. Documento 87.00 47.00 40.00 0.00 0.00250.00 50.00 75.00 75.00 50.00

447,523.20 70.47%

A004 Desarrollo y Formación del Sector 
Transportista.                                                                                                                                                                                                          

Integrar programas de capacitación. Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 1.00 1.00 2.00 1.00

Supervisar y coordinar cursos de 
capacitación.

Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050.00 10.00 15.00 15.00 10.00

Instrumentar acciones de 
sensibilización a conductores y 
usuarios.

Acción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 1.00 1.00 2.00 1.00

Sostener reuniones con el sector 
transportista para promover 
proyectos de capacitación.

Reunión 2.00 0.00 2.00 0.00 0.005.00 0.00 3.00 2.00 0.00

Realizar programas de evaluación de 
cursos de capacitación.

Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 0.00 0.00 3.00 2.00
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1 2 3 4
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CANT.
TOTAL
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TOTAL DEPENDENCIA 17,789,045.07 47.41%

INSTITUCIONALES 17,789,045.07 82.08%

0.00 0.00 %
A005 Otorgar el Concesionamiento del 

Transporte Público en el Estado.                                                                                                                                                                                          
Atender las solicitudes de concesión Demanda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004,500.00 1,200.00 1,100.00 1,200.00 1,000.00

Realizar estudios socioeconómicos Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,800.00 700.00 700.00 400.00 0.00

Atender los amparos Persona 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070.00 20.00 20.00 20.00 10.00

Otorgar autorizaciones del transporte 
especial

Permiso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 700.00 500.00 500.00 300.00

0.00 0.00 %
A006 Subsecretaría de Transporte                                                                                                                                                                                                                               Reuniones de trabajo con grupos 

transportistas
Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040.00 0.00 10.00 20.00 10.00

Establecimiento de programas de 
modernización del transporte

Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.009.00 0.00 3.00 3.00 3.00

0.00 0.00 %
706 Administrar inmuebles estatales.

0.00 0.00 %
A001 Coordinación de Terminales                                                                                                                                                                                                                                Identificación de zonas estratégicas 

para la ubicación de terminales
Acuerdo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025.00 0.00 10.00 10.00 5.00

Efectuar reunionescon transportistas Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050.00 0.00 20.00 20.00 10.00

Promover la construcción de 
terminales de corto recorrido

Acuerdo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025.00 0.00 10.00 10.00 5.00


